

Rawicz, dnia 03 stycznia 2025 r.

**Pani
Grażyna Kośmider
Radna
Rady Powiatu Rawickiego**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie stworzenia sieci komunikacji autobusowej pomiędzy gminami powiatu, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Rada Powiatu Rawickiego w dniu 30 czerwca 2022 roku Uchwałą Nr XLVI/367/22 przyjęła „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Rawickiego”. Opracowany on został przez Polską Izbę Gospodarczą Transportu Samochodowego i Spedycji, która przeprowadziła badania w zakresie wskazanym przez Panią w interpelacji. Projekt Planu był poddany konsultacjom społecznym, a wniesione do dokumentu uwagi zostały uwzględnione.

Plan transportowy określa w szczególności sieć komunikacyjną, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej, ocenę i prognozy potrzeb przewozowych, przewidywane finansowanie usług przewozowych oraz preferencje dotyczące wyboru rodzaju środków transportu. Przewiduje on uruchomienie 18 linii autobusowych. W tym celu niezbędne jest pozyskanie środków zewnętrznych, a także partycypacja jednostek samorządów terytorialnych w kosztach utrzymania tych linii.

Informacja o przyjęciu przez Powiat Rawicki Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego została przekazana do wszystkich gmin naszego powiatu.

Powiat podejmował już działania polegające na organizowaniu publicznego transportu zbiorowego, w wyniku czego uruchomiona została od dnia 2 listopada 2021 r. do dnia 30 czerwca 2022 r. linia autobusowa relacji Piaski – Dłoń - Miejska Górka – Rawicz. Z uwagi jednak na brak kontynuacji wsparcia finansowego linii przez Gminę Miejska Górka oraz niskie zainteresowanie mieszkańców powiatu, uległa ona wygaszeniu.

Powiat Rawicki nadal jest zainteresowany współpracą w omawianym zakresie ze wszystkimi samorządami gminnymi, czego przykładem jest wynegocjowane porozumienie pomiędzy Powiatem Rawickim, a Gminą Rawicz odnośnie dofinansowania przez powiat organizowanych przez gminę dwóch linii autobusowych relacji Rawicz – Żylisce i Rawicz – Żołędnica.

W mojej ocenie ze względu na wagę tematu konieczna jest współpraca wszystkich samorządów Powiatu Rawickiego w powyższej kwestii. Dlatego będę zachęcał włodarzy gmin do współpracy w tym zakresie.

STAROSTA
Adam Sierżulski

Do wiadomości:

- Pan
Maciej Jagodziński
Przewodniczący
Rady Powiatu Rawickiego.